"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.046.850,08 (Dois milhões,
quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais e oito centavos), de acordo com o inciso II do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

339030 MATERIAL DE CONSUMO 01110 30.780,00

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.987.342,00
(Dois milhões, novecentos e oitenta e sete mil, trezentos e quarenta e dois reais), de acordo com o inciso II do artigo 5º da Lei 4866,
de 27 de dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o

[...]

AUTORIZO a prorrogação do convênio nº 036/2014 celebrado entre 
esta Municipalidade e o Grupo de Orientação e Assistência à Saúde 
– GOAS para continuidade do projeto RESGATANDO A CIDADANIA, 
financiado pelo Fundo Nacional de Saúde, pelo prazo de 12 meses e 
valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

Publique-se. A seguir, à Secretaria de Finanças para empenho e à 
Secretaria de Assuntos Jurídicos para elaboração do termo de adi-
tamentos.

Osasco, 15 de agosto de 2018.
ROGÉRIO LINS
- PREFEITO -

AP Nº  614/18
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 13557/2018

[...]

Secretaria de Saúde  
Assunto: Pagamento indenizatório por prestação de serviços à Empresa 
MAXLAV Lavanderia Especializada S.A.

DESPACHO:

Considerando os elementos que constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o pagamento indenizatório no valor de 
R$300.218,40 (trezentos mil, duzentos e dezoito reais e quarenta 
centavos), referente a prestação de serviços no período de abril de 
2018, à Empresa MAXLAV Lavanderia Especializada S.A.

Publique-se, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria de Assuntos Jurídicos para as

[...]

NOTA DE ENCOMENDA Nº 643/2018
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.643/2018
DATA: 21/08/2018
CONTRATANTE: Fundo Social de Solidariedade 
CONTRATADA: CRUZEL COMERCIAL LTDA EPP
OBJETO: Aquisição de Cadeiras de Rodas
VALOR: R$ 7.528,82 ( sete mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – POR OMISSÃO

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.195/2018
DATA: 08/08/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: CONSIGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo.
VALOR: R$ 746.442,00 (setecentos e quarenta e seis mil quatrocentos e quarenta e dois reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 08/08/2018 à 07/08/2019.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

Comunicamos que está SUSPENSO “sine die” o PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07.070/2018 – SECRETARIA DE